感謝状をいただきました

病院のスタッフの皆さんとの記念写真

                              2009 年 4 月 6 日
国際ロータリー第 2640 地区
世界社会奉仕委員会 御中

                          松原    ロータリークラブ

                      報告者名前   幹事  岡田安司

２００８～２００９年度 活動報告書

世界社会奉仕（ＷＣＳ）
見出しの件につき、当クラブで実施したＷＣＳ（世界社会奉仕）活動について、下記の通り報告します。

１） 活動内容 （実施国・日時・場所・対象等について報告書があれば別紙と記載し添付して下さい）

実施国：タイ王国

    日 時：2009 年 3 月 20 日～3月 22 日

    場 所：バンコック市内およびフィマイのエイズ関連病院

    対 象：エイズ孤児およびエイズ患者

２） 活動結果 （反省や今後の目標などもあれば記載して下さい）

    今回の計画は、2008 年 9月 12 日～16日の予定で、松原ロータリークラブから 18名、姉妹クラブの台

湾嘉義ロータリークラブから数名の参加で予定でしたが、タイ王国でクーデターが起こり、目的地であ

るタイ北部へ行くことが困難になり、急遽中止となった。その後、何度も内政が不安定で、タイ王国で

協力していただいている方の協力が得られず、頓挫した形になった。何とか調整しようと試みたが、参

加予定会員の都合がつかない。またこれ以上遅くなると現地は雨期になり、当初予定していた山岳地方

に訪れることが困難になる。

急遽、鵜山会長がお一人でバンコックから車で 3時間のフィマイの町のエイズ関連病院へ 40 万円の寄贈

となった。この奉仕活動への感謝の言葉と盛大なる拍手とともに感謝状をいただいた。またこの式典は

現地のテレビでも放送された。